
  

 

 VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13; 
 
 

 VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 
 
 

 VISTI gli articoli 5 e 42 della legge 1° aprile 1981, n. 121 e successive modificazioni; 
 
 

 VISTO l’articolo 2, comma 93, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e successive modificazioni;  
 
 

 VISTO l’articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 20 settembre 2002, n. 247; 
    

 VISTA la proposta del Ministro dell’Interno, come motivata nella scheda allegata, relativa alla 

nomina a Prefetto del Dirigente Generale di Pubblica Sicurezza Dott. Luigi CARNEVALE ed al 

conferimento delle funzioni di Prefetto di Brindisi al medesimo Dirigente, scelto tra i funzionari 

individuati quali idonei ed in possesso dei requisiti di attitudine e professionalità adeguati alle funzioni 

da svolgere, evidenziati nella scheda stessa e nel curriculum allegati;  
 

 PRESO ATTO della preesistente disponibilità di posti nell’ambito dell’aliquota riservata, nella 

dotazione organica dei Prefetti, ai Dirigenti Generali di Pubblica Sicurezza con almeno due anni di 

servizio nella qualifica; 
 

  

 VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 26 marzo 2024, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

 Il Dirigente Generale di Pubblica Sicurezza Dott. Luigi CARNEVALE è nominato Prefetto a 

decorrere dall’8 aprile 2024, ed è contestualmente destinato a svolgere le funzioni di Prefetto nella 

provincia di Brindisi.   
 

 Il predetto incarico è conferito fino alla data del collocamento a riposo ed è revocabile per 

sopravvenute esigenze di servizio 
 
 

 Con separato provvedimento sarà determinato il relativo trattamento economico. 
 
 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione.   

  

 Dato a     


